O Vereador  Sebastião Valter Fernandes no uso de suas atribuições legais conferidas

pela  Lei  Orgânica  de  Araucária/PR  e  pelo  Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,

apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 376/2025

Indico à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Luiz Gustavo

Botogoski,  para que, por intermédio da Secretaria competente, promova a limpeza dos

banheiros localizados atrás dos bicicletários do Parque Cachoeira R. Guanabara 2-74

Iguaçu, Araucária PR, 83701160.

JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição, tendo em vista que a limpeza dos banheiros é indispensável

para  manter  a  higiene,  segurança  e  conforto  dos  frequentadores.  Assegurar  que  os

banheiros estejam em condições adequadas é essencial para preservar a saúde pública e

a qualidade do ambiente.

Câmara Municipal de Araucária, 27 de janeiro de 2025.

                                                                  (  assinado eletronicamente  )
Sebastião Valter Fernandes

            Vereador

	INDICAÇÃO Nº 376/2025
	JUSTIFICATIVA

		2025-01-27T11:34:02-0300
	SEBASTIAO VALTER FERNANDES:813.551.739-49 1